CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 680/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se há possibilidade de elaborar projeto de drenagem pluvial e
pavimentação com lajotas da Rua Cantídia Lonrenço da Rosa e da Rua Santo Nandi
Sumariva, ambas no bairro Fábio Silva.

Justifica-se a proposição, por serem vias muito importantes do bairro. A
falta de drenagem e pavimentação vem causando transtorno aos moradores e
usuários destas vias, sendo que em dias de chuva os moradores têm dificuldades
de acessar as suas residências, devido ao volume de água que desce dos morros,
formando valas profundas, dificultando o trânsito de veículos e gerando sérios riscos
de acidentes.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara